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EU-programmet Leader Göteborgs Insjörike beviljar fem miljoner kr till 
fem nya projektet för att utveckla landsbygden 

 
 
Pressmeddelande 2020-09-16 

Beslutsgruppen för Leader Göteborgs Insjörike beviljade den 15 september medel till fem 

nya projekt för att utveckla landsbygden inom Göteborgs Insjörike (Alingsås, Partille, Lerum 

och Härryda). 

Nedan fem projekt beviljades medel: 

 

1. Projektnamn: Upplevelseplats Nääs 
 
Projektägare: Förvaltningen för kulturutveckling, Västra Götalandsregionen. 
 
Syfte: Uppföra en upplevelseplats på Nääs som erbjuder besökare hälsosamma aktiviteter 
och samtidigt förmedlar kunskap om slöjd och byggnadsvård samt platsens historia. 
 

Detta görs i två delar. Den ena delen består av ett utegym vid huset Källnääs, utanför Slöjd & 
Byggnadsvård, som erbjuder helkroppsträning och samtidigt förmedlar kunskap om 
traditionella hantverk och material.  
 
Den andra delen är en kunskapsstig som leder från utegymmet, via badplatsen, längs 
vattnet, förbi Lekhuset och slutligen tillbaka till Källnääs. På platsen finns en byggnad som 
enbart används till kurser vissa helger. Denna modifieras till ett ändamålsenligt vindskydd för 
besökare att äta matsäck och vila i. Stigen följer den del av Gotaleden som går över Nääs och 
har två startpunkter: en vid Källnääs och en vid skogsbrynet där de som vandrar från Floda 
kommer till Nääs. Sträckan förses med interaktiva stationer som med frågor, experiment och 
exempel berättar om slöjd, byggnadsvård och platsens kulturhistoria. Digital teknik som QR-
koder erbjuder möjligheten till fördjupad information och aktiviteter som tipspromenader 
med aktuella frågor. 
 
Beviljade medel från Leader: 446 600 kr  
För mer information om projektet så går det bra att kontakta Tobias Havås, 

länshemslöjdskonsulent på Förvaltningen för kulturutveckling, Västra Götalandsregionen på 

telefon 070-662 68 05 alternativt Martin Dahl Leader Göteborgs Insjörike, tel. 0709-96 96 87. 
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2. Projektnamn: Livskraftigt Näringsliv 
 
Projektägare: Lerums Centrumförening 
 
Syfte: Syftet med satsningen är att utveckla och stärka företag i Lerum, Alingsås och Partille 
genom utbildningar, föreläsningar, workshops, studiebesök, konceptutveckling och 
nätverksträffar. 
 
Projektet vill arbeta för att företagen skall bli livskraftiga igen genom att ge dem energi och 
inspiration - speciellt nu under Covid-19. 
 
För detta ändamål skall man bland annat skapa och utveckla nya nätverk och en affärsskola. 
Affärsskolan skall täcka ämnesområden som hållbar utveckling, försäljning, kundbemötande, 
skyltning, marknadsföring, sociala medier och e-handel. 
 
Projektet skall också arbeta med producenter och nya entreprenörer inom odling och 
lokalproducerat. Man vill till exempel genom projektet underlätta för aktörer att skapa 
odlingsplatser och försäljningsställen.  
 
Beviljade medel från Leader: 993 394 kr  
För mer information om projektet så går det bra att kontakta projektledare Marianne 

Sörling, Lerums Centrumförening på telefon 0701- 47 92 01 alternativt Martin Dahl Leader 

Göteborgs Insjörike, tel. 0709-96 96 87. 

 

 

3. Projektnamn: Besöksmål Rävlanda 
 
Projektägare: Härryda kommun 
 
Syfte: Uppföra ett natur-och kulturcenter på platsen där Rävlanda Trädgård finns belägen 

idag. 

 

Rävlanda trädgård lockar redan idag många besökare som vill besöka en fin och levande 

trädgård beläget i natursköna omgivningar med möjlighet till lek, vila och promenader på det 

intilliggande elljusspåret.  

 

Natur- och kulturcentret som är inspirerat av Naturvårdsverkets kriterier för “Naturrum” är 

tänkt att placeras på en gräsyta i trädgården och bestå av ett antal illustrativa tavlor med 

djur och naturillustrationer som belyser den unika floran, faunan och geografin i området. På 
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natur- och kulturcentret kommer också informationsskyltar att sättas upp om de 

vandringsleder som finns i området som knyter ihop Rävlanda med Hindås, Hällingsjö och 

Bollebygd. På det sättet förstärker projektet Rävlanda hed som kluster för upplevelse och 

information samt stärker ytterligare platsens funktion som mötesplatsen mitt i byn.  

 

 

Beviljade medel från Leader: 305 000 kr  
För mer information om projektet så går det bra att kontakta verksamhetschef Annika Gry 

på telefon 076-649 40 25 alternativt Martin Dahl Leader Göteborgs Insjörike, tel. 0709-96 96 

87. 

 

 

4. Projektnamn: Jonsered - en plats att upptäcka och mötas i 
 

Projektägare: Partille Pastorat 
 
Syfte: Svenska kyrkan i Partille och Jonsereds hembygdsförening vill genom projektet 
”Jonsered – en plats att upptäcka och mötas i” bidra till att fler får upptäcka och uppleva 
Jonsered.  
 
Detta vill man göra genom att skylta upp vid fabriksfastigheter, olika miljöer på 
fabriksområdet och andra fastigheter och platser av intresse runt om i Jonsered. Genom 
skyltarna får besökaren berättat för sig historien om dessa byggnader och dess verksamhet. 
 
Vidare vill man kring Jonsereds kyrka skapa en mötesplats för gemenskap, aktivitet och 
reflektion. Man vill göra detta genom att skapa olika ”rum” på de grönytor som finns runt 
kyrkan. Två ytor/rum med odlingslotter och pallkragar. Den ena ytan är tänkt för 
Jonseredsbor (eller andra intresserade) och den andra ytan för barnverksamheter, både 
kyrkans egna men även andra föreningar och skolor. Ett annat rum är ett kombinerat grönt 
rum med utegym där dessa redskap blir en naturlig del av rummet. Ytterligare ett rum är en 
samlingsplats med eldstad. Här finns också utrymme för biodling, en jordfabrik och 
redskapsbodar. En äng bevaras för spring, lek och picknick i det gröna.  
 
Beviljade medel från Leader: 1 731 688 kr  

För mer information om projektet så går det bra att kontakta diakon Annicka Plos på telefon 

070 – 330 98 64 alternativt Martin Dahl Leader Göteborgs Insjörike, tel. 0709-96 96 87. 

 

 

 

 

 

http://www.goteborgsinsjorike.se/


 
 
 
 
 

Leader Göteborgs Insjörike  www.goteborgsinsjorike.se 
c/o Partille kommun   
433 82 Partille   
   

 

 

 

 

5. Projektnamn: Gröna rum - en naturlig mötesplats 
 
Projektägare: Råda Församling 
 

Syfte: Råda församling vill tillsammans med andra aktörer i Härryda kommun erbjuda 

invånarna i Mölnlycke en rekreerande utemiljö.  

 

De senaste åren har församlingen märkt en efterfrågan från nya målgrupper som söker en 

plats för återhämtning i utomhusmiljö, med möjlighet att stärka sin hälsa, såväl den fysiska 

som själsliga. Redan nu finns ett stort mått av stressrelaterad ohälsa i alla åldersgrupper och 

samhällsklasser och det finns inget som tyder på att det skulle avta, särskilt inte efter Corona 

pandemin. Naturens läkekraft är omvittnad. Råda församling har en unik utemiljö som är 

välbesökt av skolor, föreningsliv, församlingsbor och allmänhet. Ytorna som församlingen 

förfogar över är stora, men platserna som är anlagda är små i förhållande till den totala 

utemiljön. Med projektet vill man bredda utbudet av en redan välbesökt samlingsplats i 

Mölnlycke. Projektet ”Gröna rum – en naturlig mötesplats” vill erbjuda en kravlös 

mötesplats för rekreation och välbefinnande. I projektet ingår att bygga upp ett växthus, en 

köksträdgård, en rekreationsplats med sinnenas trädgård och en reflektionsbänk som sedan 

ska användas i den gröna diakonin. Verksamheten byggs upp genom bred samverkan med 

Härryda kommun, ideella föreningar på orten och det lokala näringslivet. 

 

Beviljade medel från Leader: 1 538 646 kr  
För mer information om projektet så går det bra att kontakta projektledare Malin Hörberg, 

Råda Församling på telefon 0703-14 46 31 alternativt Martin Dahl Leader Göteborgs 

Insjörike, tel. 0709-96 96 87. 
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Information om Leader Göteborgs Insjörike: 

 
Leader Göteborgs Insjörike ingår i EU:s landsbygdsatsning som syftar till att främja en 
ekonomisk, ekologisk och socialt hållbar utveckling av landsbygden. Kommunerna Lerum, 
Alingsås, Partille och Härryda ingår i programområdet för Göteborgs Insjörike.  
Stöd till projekt prioriteras utifrån vår utvecklingsstrategi.  
 
Övergripande mål och insatsområden i strategin:  
 
1. Förbättrad livskvalitet genom samverkan  
1.1. Samverkan och nätverk mellan lokala aktörer  
1.2. Åtgärder kring ökad sysselsättning och företagande  
 
 
2. Hållbar landsbygdsutveckling  
2.1. Samverkan kring lokal produktion av produkter och tjänster  
2.2. Kompetenshöjning inom hållbar produktion av produkter och tjänster  
2.3. Marknadsföring av säljbara lokala produkter och tjänster  
 
3. Hållbar besöksnäring och ökat företagande  
3.1. Identifiera och skapa långsiktigt hållbara besöksmål, utveckla befintliga  
3.2. Skapa nya erbjudanden, kvalitetssäkra, tillgängliggöra och marknadsföra  
3.3. Skapa långsiktigt hållbara nätverk.  
 
För mer information vänligen gå in på www.goteborgsinsjorike.se      
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